

PROTOKÓŁ Z II POSIEDZENIA KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027

II posiedzenie Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 odbyło się w Sali Kolumnowej Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 23.05.2023 roku, w godzinach 11.00 - 15.00. Obradom przewodniczył Pan Marcin Jabłoński – Członek Zarządu Województwa Lubuskiego, Przewodniczący Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

Spśród 46 członków uprawnionych do głosowania w posiedzeniu udział wzięły 44 osoby z prawem głosu, co oznacza, że kworum wymagane podczas głosowania zostało osiągnięte.

Zaplanowano następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad II posiedzenia Komitetu Monitorującego FEWL 2021-2027 oraz przyjęcie porządku obrad posiedzenia.
2. Propozycja uchwały nr 2/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów środowiskowych mających zastosowanie dla Priorytetu 1, 2, 3, 4, 5, 8 (z wyłączeniem Działań realizowanych w ramach Instrumentów Finansowych) w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.
3. Propozycja uchwały nr 3/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.1 Badania i innowacje Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 (typ projektu I Rozwój usług B+R dla przedsiębiorstw – projekt grantowy).
4. Propozycja uchwały nr 4/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.9 - Gospodarka odpadami, typ projektu Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniające rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów lub ponowne użycie (PSZOK).
5. Propozycja uchwały nr 5/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.1 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy (tryb niekonkurencyjny).
6. Propozycja uchwały nr 6/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu weryfikowanych na etapie oceny formalno-merytorycznej dla Działania 6.4 Edukacja podstawowa i ponadpodstawowa.
7. Propozycja uchwały nr 7/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu weryfikowanych na etapie oceny formalno-merytorycznej dla Działania 6.5 Kształcenie zawodowe.
8. Propozycja uchwały nr 8/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu i premiujących dla projektów składanych w sposób konkurencyjny dla Działania 6.13 Usługi społeczne i zdrowotne.
9. Propozycja uchwały nr 9/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów składanych w sposób konkurencyjny dla Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli (z wyłączeniem Działań 6.1 i 6.2).

10. Propozycja uchwały nr 10/KM FEWL/2023 w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów składanych w sposób niekonkurencyjny dla Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli (z wyłączeniem Działań 6.1 i 6.2).
11. Propozycja uchwały nr 11/KM FEWL/2023 w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw Instrumentów Terytorialnych Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.
12. Propozycja uchwały nr 12/KM FEWL/2023 w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw zasad horyzontalnych.
13. Propozycja uchwały nr 13/KM FEWL/2023 w sprawie powołania Grupy Roboczej do prac nad Regulaminem Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.
14. Propozycja uchwały nr 14/KM FEWL/2023 w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.
15. Propozycja uchwały nr 15/KM FEWL/2023 w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw Priorytetu I Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.
16. Przedstawienie do zaopiniowania projektu Strategii Komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.
17. Pytania oraz wnioski członków KM FEWL 2021-2027.
18. Zakończenie/zamknięcie II posiedzenia KM FEWL 2021-2027.

Ad. 1

Pan Marcin Jabłoński – Członek Zarządu Województwa Lubuskiego, Przewodniczący Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, rozpoczął II posiedzenie Komitetu witając wszystkich obecnych. Wyjaśnił, że posiedzenie odbywa się w sposób hybrydowy: stacjonarnie oraz w trybie online. Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad, w którym założono przyjęcie czternastu uchwał tj., dziewięciu dotyczących kryteriów wyboru projektów i pięciu dotyczących Grup Roboczych działających w ramach Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Ponadto poinformował, że jeden z punktów obrad dotyczyć będzie zaopiniowania Projektu Strategii Komunikacji Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Następnie Przewodniczący nawiązał do warsztatów, które odbyły się online 18 maja br., podczas których poruszane były zagadnienia będące przedmiotem obrad posiedzenia. Pan Marszałek wyjaśnił, że część uwag zgłoszonych podczas warsztatów oraz w trybie opiniowania przez Komitet, została już uwzględniona i przesłana w pakiecie dokumentów do wszystkich przedstawicieli Komitetu. Przewodniczący Komitetu poinformował, że w odniesieniu do uchwał dotyczących Grup Roboczych, po ich przyjęciu przez Komitet, wszyscy jego przedstawiciele otrzymają drogą elektroniczną informację o możliwości zgłaszania się do składu poszczególnych grup. Następnie Pan Marcin Jabłoński przypomniał zasady uczestnictwa w spotkaniu, dotyczące m.in. zabierania głosu, przedstawiania się przed wypowiedzią oraz przeprowadzania głosowania. Wyjaśnił, że głosowania będą prowadzone w trybie jawnym, a uchwały będą przyjmowane zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Głosowanie stacjonarne odbywać się będą za pomocą specjalnego urządzenia, a w

przypadku osób biorących udział w trybie online, za pomocą przeznaczonej do tego aplikacji. Z uwagi na dużą liczbę zaplanowanych głosowań przeprowadzono próbne głosowanie, które potwierdziło działanie systemu elektronicznego. Zgodnie z porządkiem obrad przewidziano 17 punktów, do których nie zgłoszono uwag, w związku z tym porządek obrad poddano głosowaniu. W jego wyniku zatwierdzono dokument jednogłośnie, przy 30 głosach „za”. Dalsza część spotkania przebiegła zgodnie z przyjętym porządkiem.

Ad.2

Realizując drugi punkt porządku obrad Pan Marcin Jabłoński, przekazał głos Zastępcy Dyrektora Departamentu Programów Regionalnych Panu Danielowi Roguskiemu, który poinformował, że w przeznaczonym na opiniowanie czasie, do kryteriów środowiskowych mających zastosowanie dla Priorytetu 1, 2, 3, 4, 5, 8 (z wyłączeniem Działań realizowanych w ramach Instrumentów Finansowych) w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, nie zgłoszono żadnych uwag. Zaproponował więc poddanie pod głosowanie uchwały przyjmującej ww. kryteria. Pani Agnieszka Chyrc ze Stowarzyszenia „INSTYTUT RÓWNOŚCI”, odniosła się do kryteriów horyzontalnych, proponując wprowadzenie kryterium, które brzmiałoby: „Wnioskodawca podlega wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie ze względu na podjęte działania dyskryminujące. Beneficjent projektu to jednostka samorządu terytorialnego lub podmiot przez nią kontrolowany, lub od niej zależny, która podjęła działania dyskryminujące, sprzeczne z zasadami o których mowa w art. 9 ust 3 Rozporządzenia ogólnego”. Odnosząc się do tego wniosku, Pani Sylwia Pędzińska, Dyrektor Departamentu Instytucji Zarządzającej, wyjaśniła, że omawiany punkt dotyczy kryteriów środowiskowych, a nie horyzontalnych i aspekt ten będzie podlegał ocenie merytorycznej, a nie środowiskowej. Następnie uchwała przyjmująca kryteria środowiskowe została poddana pod głosowanie i przyjęta przy 38 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad.3

Przechodząc do kolejnej uchwały zaplanowanej do przyjęcia zgodnie z porządkiem obrad, Pan Daniel Roguski poinformował, że do kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.1 Badania i innowacje Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 (typ projektu I Rozwój usług B+R dla przedsiębiorstw – projekt grantowy) wpłynęły uwagi z Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej oraz Komisji Europejskiej, które zostały częściowo uwzględnione.

Pani Kamila Sz wajkowska z Izby Przemysłowo-Handlowej w Gorzowie Wielkopolskim, podziękowała za przyjęte zmiany oraz zwróciła uwagę na niespójność zapisów kryterium horyzontalnego, odnoszącego się do zasady zrównoważonego rozwoju w ramach Działania 1.1 oraz kryterium środowiskowym nr 2 „zgodność z zasadą zrównoważonego rozwoju, w tym zasadą nie czyni poważnej szkody”. W pierwszym przypadku przewidziano tylko opcję wyboru „TAK” lub „NIE”, natomiast w kryteriach środowiskowych możliwy jest wybór trzech odpowiedzi: „TAK”, „NIE” oraz „skierować do poprawy”. Pani Marta Maliszewska z Departamentu Programów Regionalnych wyjaśniła, iż kryteria środowiskowe dotyczyć będą tylko projektów infrastrukturalnych (zgodnie z wymaganiami Komisji Europejskiej, w zakresie działań proekologicznych). W przypadku kryteriów dla Działania 1.1 jest to element oceny dopuszczającej w postaci kryterium zerojedynkowego opisowego. W dalszej kolejności głos zabrał Pan Sławomir Stańczak, reprezentujący Federację Lubuskich Organizacji Pozarządowych, który odniósł się do kryterium formalnego nr

4 dot. kwalifikowalności wnioskodawcy, w zakresie weryfikacji definicji Instytucji Otoczenia Biznesu. Pan Stańczak zgłosił wniosek, aby weryfikacja w tym kryterium odbywała się na podstawie zamkniętego katalogu IOB, określonego w Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego. Głos w sprawie zabrał Pan Jarosław Flakowski Dyrektor Departamentu Rozwoju i Innowacji, który zwrócił uwagę, że Strategia Rozwoju Województwa Lubuskiego jest dokumentem, który ulega modyfikacjom w całym okresie obowiązywania. Taka aktualizacja wymaga czasu, ponieważ związana jest m.in. z koniecznością przeprowadzenia konsultacji społecznych. Opieranie brzmienia kryterium na zapisach Strategii wiązałoby się więc z potrzebą ich stałej aktualizacji, w związku z procesem zmiany Strategii. Kolejny głos w sprawie zabrał Pan Łukasz Rut ze Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, który nawiązał do kryterium specyficznego nr 4 w Działaniu 1.1 w zakresie zmian przyjętych przez Zarząd Województwa Lubuskiego dot. akredytacji na poziomie krajowym dla wykonawców usług (do tej pory ocena była dokonywana przez ekspertów na podstawie zapisów we wniosku). Przedstawił argumenty przemawiające za tym, aby nie wprowadzać do kryterium nr 4 zapisów związanych z akredytacją krajową (m.in. brak obecnie uzyskania akredytacji przez regionalne podmioty na poziomie krajowym). Pani Sylwia Pędzińska poinformowała, że zapis został wprowadzony zgodnie z uwagami przedstawicieli Komisji Europejskiej i wynika z treści Programu. Zgodnie z sugestią Przewodniczącego przyjęto propozycję sformułowania stosownego zapytania do Komisji Europejskiej, dotyczącego możliwości zmiany brzmienia kryterium. W dalszej kolejności Pani Agnieszka Chyrc zgłosiła wniosek o włączenie do kryteriów horyzontalnych dopuszczających, zapisu o treści „Wnioskodawca podlega wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie ze względu na podjęte działania dyskryminujące. Beneficjent projektu to jednostka samorządu terytorialnego lub podmiot przez nią kontrolowany, lub od niej zależny, która podjęła działania dyskryminujące, sprzeczne z zasadami o których mowa w art. 9 ust 3 Rozporządzenia ogólnego”. Przewodniczący wyjaśnił, że procedowana uchwała skierowana jest do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, nie jest skierowana do JST, a proponowany zapis nie dotyczy obszaru działania podmiotów gospodarczych, objętych wsparciem. Podkreślił także, że informacja o kryteriach równościowych prezentowana jest obecnie podczas warsztatów informacyjnych, organizowanych w powiatach i gminach Województwa Lubuskiego. Konieczność przestrzegania polityki niedyskryminacyjnej wynika wprost z zaleceń Komisji Europejskiej. Następnie przystąpiono do głosowania, w wyniku którego przedmiotowa uchwała została przyjęta przy 33 głosach „za” i 7 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 4

W ramach kolejnego punktu porządku obrad Pan Daniel Roguski poinformował, że do kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.9 - Gospodarka odpadami, typ projektu Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniające rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów lub ponowne użycie (PSZOK), wprowadzono korektę na wniosek Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oraz uwzględniono autopoprawkę o charakterze technicznym. Pan Mateusz Karkoszka, reprezentujący Miejski Obszar Funkcjonalny Gorzowa Wielkopolskiego, zgłosił szereg uwag do przedmiotowych kryteriów. Z uwagi na fakt, że nie zostały one przekazane wcześniej, w terminie umożliwiającym zapoznanie się z ich treścią przez wszystkich członków KM, w tym przez KE i opracowanie odpowiedzi oraz sformułowanie konkretnych zapisów, Przewodniczący Pan Marcin

Jabłoński zaproponował, aby przenieść dyskusję na ten temat i wrócić do niej przy kolejnych naborach z tego obszaru.

W związku z tym przystąpiono do głosowania i przedmiotowa uchwała została przyjęta przy 37 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 5

Następny punkt porządku obrad - uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.1 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy (tryb niekonkurencyjny), omówiła Pani Joanna Piątek, reprezentująca Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze. Do projektu nie zgłoszono uwag, tym samym przystąpiono do głosowania i przedmiotowa uchwała została przyjęta przy 40 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 6

Pani Joanna Ejsmont, Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego zaprezentowała uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu weryfikowanych na etapie oceny formalno-merytorycznej dla Działania 6.4 Edukacja podstawowa i ponadpodstawowa.

Do projektu nie zgłoszono uwag, tym samym przystąpiono do głosowania i przedmiotowa uchwała została przyjęta przy 38 głosach „za”.

Ad. 7

Następnie Pani Joanna Ejsmont przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu weryfikowanych na etapie oceny formalno-merytorycznej dla Działania 6.5 Kształcenie zawodowe. Do projektu nie zgłoszono uwag, tym samym przystąpiono do głosowania i przedmiotowa uchwała została przyjęta przy 39 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 8

Kolejna uchwała zaprezentowana przez Panią Dyrektor Joannę Ejsmont dotyczyła zatwierdzenia kryteriów dostępu i premiujących dla projektów składanych w sposób konkurencyjny dla Działania 6.13 Usługi społeczne i zdrowotne.

Uchwała została przyjęta przy 37 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 9

Następny punkt porządku obrad dotyczył uchwały w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów składanych w sposób konkurencyjny dla Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli (z wyłączeniem Działań 6.1 i 6.2). Do projektu uwagę zgłosiła Pani Kamila Sz wajkowska z Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gorzowie Wielkopolskim, która poinformowała, iż nie uwzględniono uwagi w zakresie kryterium formalnego nr 8, dotyczącej siedziby Wnioskodawcy na terenie Województwa Lubuskiego. Z-ca Przewodniczącego Komitetu Monitorującego Pan Łukasz Porycki podtrzymał proponowane zapisy z uwagi na niską liczbę wnioskodawców z Województwa Lubuskiego. Głos zabrała Pani Hanna Harasimiuk – Instytucja Koordynująca ds. EFS+, która wniosła uwagę do zapisów kryterium formalnego nr 4 (uwaga została uwzględniona). Pan Łukasz Porycki zaproponował głosowanie i przedmiotowa uchwała została przyjęta przy 31 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 10

W dalszej części spotkania Pani Joanna Ejsmont przedstawiła uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów składanych w sposób niekonkurencyjny dla Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli (z wyłączeniem Działań 6.1 i 6.2). Pani Dyrektor poinformowała, że kryteria zawierają zmiany i korekty zawnioskowane przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Analogicznie do poprzedniej uchwały przyjęto poprawkę do zapisów kryterium formalnego nr 4. Pani Agnieszka Chyrc ponownie zgłosiła wniosek o włączenie do kryteriów horyzontalnych dopuszczających zapisu, zgodnie z którym Wnioskodawca podlega wykluczeniu z ubiegania się o dofinansowanie ze względu na podjęte działania dyskryminujące. Pan Łukasz Porycki wyjaśnił, iż w dokumencie istnieje już kryterium nr 5 - Obowiązywanie uchwał o charakterze dyskryminacyjnym na terenie JST, które zostało przyjęte na wniosek Komisji Europejskiej i jest spójne z treścią wnioskowaną przez Panią Chyrc. Do dyskusji włączyła się Pani Aneta Sobotka przedstawicielka Komisji Europejskiej, która poinformowała, iż trwa jeszcze dialog Komisji z Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej w celu wypracowania ostatecznej treści kryterium antydyskryminacyjnego, które będzie dotyczyło wszystkich typów ogłaszanych naborów. Następnie przystąpiono do głosowania i przedmiotowa uchwała została przyjęta przy 35 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 11

W ramach kolejnego punktu porządku obrad uchwałę w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw Instrumentów Terytorialnych Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, zaprezentowała Pani Sylwia Pędzińska, Dyrektor Departamentu Instytucji Zarządzającej, która omówiła cel i zadania grupy. Jak wyjaśniła Pani Dyrektor, po warsztatach online, uchwała została uzupełniona o paragraf określający, że obsługę prac grupy roboczej zapewnia sekretariat grupy roboczej. Głos zabrał Pan Krzysztof Kaliszuk, Wiceprezydent Zielonej Góry, który zawnioskował, aby pierwsze spotkanie grupy roboczej odbyło się przed wakacjami, ponieważ nieformalna grupa robocza ds. ZIT nie spotykała się w ostatnim czasie. Pani Sylwia Pędzińska poinformowała, że podczas ostatniego spotkania nieformalnej grupy roboczej ds. ZIT ustalono, że kolejne spotkanie tej grupy odbędzie się po przyjęciu przez Instytucję Zarządzającą dokumentu dotyczącego oceny strategii terytorialnych. Odnosząc się do formalnej grupy roboczej, która ma być utworzona w ramach KM, Pani Dyrektor podkreśliła, że Instytucji Zarządzającej również bardzo zależy, aby prace grup roboczych rozpoczęły się w najszybszym możliwym terminie, ponieważ wymiar terytorialny jest istotnym obszarem dla Instytucji Zarządzającej programem. Pan Krzysztof Kaliszuk zgłosił postulat, aby przygotowany został harmonogram działań dot. funkcjonowania Grupy Roboczej. Głos zabrał również Pan Tomasz Lehman, reprezentujący Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka, który zwrócił się z pytaniem o to, kto formalnie będzie prowadził sekretariat grupy roboczej oraz w jaki sposób finansowane będzie jego działanie. W odpowiedzi Dyrektor Sylwia Pędzińska wyjaśniła, że sekretariaty grup roboczych działających w strukturze komitetu będą finansowane ze środków pomocy technicznej Programu, a funkcję sekretariatu pełnić będą osoby wskazane spośród członków danej grupy roboczej. Pani Dyrektor poinformowała, że sekretariat komitetu monitorującego zapewni realizację zadań związanych m.in. z organizacją miejsca na spotkania grup roboczych, oprogramowania niezbędnego do przeprowadzenia spotkania w formie zdalnej, czy zleceniem przeprowadzania ekspertyz. Pozostałe działania należące będą do sekretariatu grupy roboczej. Ponadto pani Dyrektor

przypomniała również, że kwestię finansowania działania sekretariatu grup roboczych określa także Regulamin Komitetu, w którym zawarty jest zapis, że koszty związane z działalnością komitetu obejmują koszty organizacji posiedzeń grup roboczych. Pani Agnieszka Chyrc zgłosiła wniosek o zmianę zapisów paragrafu 5 w taki sposób, aby rozstrzygał on, że obsługę prac grupy roboczej zapewnia sekretariat Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego. W toku dyskusji Przewodniczący zdecydował, aby poprawka zgłoszona przez Panią Chyrc została poddana głosowaniu. W wyniku głosowania poprawka nie została przyjęta. Ostatecznie projekt uchwały w pierwotnym kształcie poddano głosowaniu i został on zatwierdzony przy 23 głosach „za”, 11 „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 12

Następna uchwała przewidziana w porządku obrad dotyczyła powołania Grupy Roboczej do spraw zasad horyzontalnych. Głos w sprawie zabrał Pan Tomasz Lehman, który zaproponował wprowadzenie poprawki do uchwały, analogicznie jak to miało miejsce w przypadku poprzedniej uchwały, tj. w postaci zapisu, iż obsługę prac grup roboczych zapewnia sekretariat Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Propozycja ta została poddana pod głosowanie i w wyniku głosowania nie została przyjęta. Ostatecznie projekt uchwały w pierwotnym kształcie został zatwierdzony przy 22 głosach „za”, 10 „przeciw” i 6 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 13

W dalszej części zaprezentowano uchwałę w sprawie powołania Grupy Roboczej do prac nad Regulaminem Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Do projektu zgłoszono jedynie uwagę techniczną, która została wyjaśniona przez Panią Sylwią Pędzińską. Przystąpiono do głosowania i przedmiotowa uchwała została przyjęta przy 31 głosach „za”, 1 „przeciw” oraz 3 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 14

W ramach kolejnego punktu porządku obrad Pani Sylwia Pędzińska zaprezentowała uchwałę w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Do projektu nie zgłoszono żadnych uwag, tym samym przystąpiono do głosowania i przedmiotowa uchwała została przyjęta przy 34 głosach „za”, 1 „przeciw” oraz 3 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 15

Ostatnia uchwała przewidziana do podjęcia podczas posiedzenia dotyczyła powołania Grupy Roboczej do spraw Priorytetu I Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Do projektu nie zgłoszono żadnych uwag i podczas głosowania uchwała została przyjęta przy 33 głosach „za” oraz 4 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 16

W ramach szesnastego punktu porządku obrad Pani Sylwia Pędzińska przedstawiła do zaopiniowania projekt Strategii Komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. Zgłoszono autopoprawkę w zakresie nazewnictwa komórek zajmujących się Strategią. Głos zabrał Pan Sławomir Stańczak, reprezentujący

Federację Lubuskich Organizacji Pozarządowych i zaproponował zapis uszczegóławiający opis działalności organizacji pozarządowych, zamieszczony w ww. dokumencie, jednakże po wyjaśnieniach i dokładnym przytoczeniu fragmentu dokumentu przez Przewodniczącego, wskazującego, że takie zapisy są ujęte w dokumencie, Pan Stańczak wycofał propozycję zmiany. W dalszej kolejności głos zabrała Pani Agnieszka Chyrc ze Stowarzyszenia „INSTYTUT RÓWNOŚCI” w zakresie wprowadzenia neutratywów osobowych do treści całego dokumentu. W odpowiedzi na tę uwagę głos zabrała Pani Renata Piosik pełniąca funkcję Koordynatora Zasad Równościowych i Karty Praw Podstawowych w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, zwróciła uwagę, że wszystkie dokumenty, zarówno na poziomie regionalnym, krajowym, jak i opracowane przez Komisję Europejską, tj.: dokumenty programowe, ustawa wdrożeniowa, wytyczne ministerialne, rozporządzenie ogólne oraz umowa partnerstwa, nie dookreślają języka neutralnego płciowo. Wskazując na zasadność ujednolicenia wszystkich dokumentów programowych pod tym kątem, Pani Renata Piosik wyraziła opinię, że Strategia Komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 napisana jest językiem spójnym z pozostałymi obowiązującymi dokumentami i na tym etapie nie ma potrzeby wprowadzania zmian. W dalszej części głos zabrał Pan Krzysztof Kaliszuk, Wiceprezydent Zielonej Góry, który przedstawił następujące stanowisko:

„Punkt 8 Zasady komunikacji w punkcie 1 b mówi jasno o tym, że w ramach prowadzonych działań informacyjnych i promocyjnych zakazuje się promowania instytucji lub osób w systemie Funduszy Europejskich. O tym na konferencji otwierającej program mówiła przedstawicielka Komisji Europejskiej. Mówiła też, o tym czego w Strategii nie jest wpisane, że niestosowanie tych zasad grozi 3 procentową korektą na każdym poziomie, tak Instytucji Zarządzającej, jak i poszczególnych beneficjentów. Ja rozumiem, że o groźbie korekty finansowej tej 3 procentowej będzie się mówiło w podręczniku beneficjenta, natomiast chcę zwrócić uwagę, że na tamtej konferencji była przedstawiana oficjalna prezentacja Komisji Europejskiej, DG Regio, Wydział ds. Polski i tam pokazano jakie w nowej perspektywie będą zakazane środki informowania, które pokazują także osoby. Wszyscy co byli pamiętają, były tam pokazane billboardy z marszałkiem woj. śląskiego, członkiem zarządu woj. śląskiego, którzy oczywiście bardzo neutralnie mówili o tym, że fundusze europejskie wspierają rynek pracy, ośrodki medyczne. Tak to pokazywali marszałkowie woj. śląskiego i to zostało pokazane jako coś co już jest niedopuszczalne w nowej perspektywie i co będzie groziło tutaj w tym przypadku dla Instytucji Zarządzającej karą 3 procent. W związku z tym mam pytanie do Pana Marszałka, czy temu nie przeczą ostatnie billboardy rozwieszone w naszym województwie ze zdjęciem pani Marszałek Elżbiety Polak, mówiące Fundusze Europejskie dla Lubuskiego? Czyli mamy pokazany dokładnie ten nasz program, gotowi na nowe otwarcie plus wszystkie te wymienione odpowiednie skróty. Rozumiem, że w sytuacji, w której my przyjmujemy tę Strategię, tego typu billboardy będą musiały być zdjęte i nie będą mogły być w przyszłości powielane ponieważ jest to.”

Przewodniczący Komitetu odpowiedział, że IZ nie kwestionuje zasad, które opisał Pan Prezydent i każdy kto podejmuje decyzje związane z dyspozycją środkami publicznymi bierze na siebie odpowiedzialność robienia tego w sposób poprawny i zgodny z tymi regulacjami.

Prezydent Krzysztof Kaliszuk wskazał: *„Czy ja rozumiem, że jak Beneficjent taki billboard weźmie wystawi, to będzie to groziło karą 3% ze strony Instytucji Zarządzającej? Natomiast Instytucja Zarządzająca może to robić, chociaż zostało to*

jasno pokazane i to jest na stronie Komisji Europejskiej. No te billboardy z marszałkami śląskimi, z Ministrami Adamczykiem, Minister Małąg są pokazane jako nieprawidłowe, które w nowej perspektywie będą grozić 3% kary. Ja nie miałem pretensji do dotychczasowych billboardów natomiast pojawił się billboard dotyczący już nowej perspektywy czyli ten, który jest oficjalnie zakazany”.

Głos zabrała również Pani Agnieszka Laskowska-Skup z Instytucji Koordynującej ds. RP, która zwróciła uwagę na fakt, że wzór dokumentu na jakim stworzona jest Strategia Komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 został wypracowany i skonsultowany z Komisją Europejską i jest taki sam dla wszystkich programów finansowanych z funduszy europejskich. Wszelkie zmiany wprowadzone do dokumentu na tym etapie, będą wymagały ponownych konsultacji i akceptacji Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Następnie głos w dyskusji zabrał Pan Jarosław Nieradka, reprezentujący Konfederację LEWIATAN, który również zaapelował o przyjęcie ww. dokumentu w niezmienionym kształcie. Pan Marcin Jabłoński zwrócił uwagę na komplikacje proceduralne jakie na tym etapie wywołałoby wprowadzanie korekt językowych do dokumentu oraz na fakt, że w tym momencie nie ma opracowanego dokumentu, który zawierałby wnioskowane zmiany. Wobec przedstawionych argumentów Pani Agnieszka Chyrc przystała na tymczasowe procedowanie Strategii w niezmienionej formie, jednocześnie zasygnalizowała, że rozmowy nad zapisami różnych dokumentów dotyczących programu zostaną przeniesione w ramach prac grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych. Po zakończeniu dyskusji przystąpiono do głosowania nad pozytywnym zaopiniowaniem Strategii Komunikacji programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027. W wyniku głosowania dokument został zaaprobowany przez Komitet przy 31 głosach „za”, 1 „przeciw” oraz 4 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 17.

Realizując siedemnasty punkt porządku obrad Przewodniczący Pan Marcin Jabłoński zwrócił się z prośbą do gremium Komitetu o akceptację zastosowania trybu obiegowego dla przyjęcia kryteriów w ramach Działania 6.14. Aktywizacja społeczna, mieszkalnictwo i wsparcie rodziny. Kryteria te zgodnie z paragrafem 40 rozporządzenia ogólnego zostały przekazane do Komisji Europejskiej i obecnie trwa ich opiniowanie. Nikt z zebranych nie wyraził sprzeciwu wobec tej propozycji. Pan Sławomir Stańczak zapytał o termin kolejnego posiedzenia Komitetu. W odpowiedzi Pan Marcin Jabłoński wyjaśnił, że odbędzie się ono w możliwie najszybszym terminie, najprawdopodobniej zaraz po okresie wakacyjnym we wrześniu.

Ad. 18.

Na zakończenie posiedzenia Pan Marszałek Marcin Jabłoński podziękował wszystkim zebranych za udział w spotkaniu i zamknął II Posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

Podsumowanie

Podczas II posiedzenia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 przyjęto następujące uchwały:

1. Nr 2/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów środowiskowych mających zastosowanie dla Priorytetu 1, 2, 3, 4, 5, 8 (z wyłączeniem Działań realizowanych w ramach Instrumentów Finansowych) w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

2. Nr 3/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.1 Badania i innowacje Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 (typ projektu I Rozwój usług B+R dla przedsiębiorstw – projekt grantowy).
3. Nr 4/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.9 - Gospodarka odpadami, typ projektu Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniające rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów lub ponowne użycie (PSZOK).
4. Nr 5/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 6.1 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy (tryb niekonkurencyjny).
5. Nr 6/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu weryfikowanych na etapie oceny formalno-merytorycznej dla Działania 6.4 Edukacja podstawowa i ponadpodstawowa.
6. Nr 7/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu weryfikowanych na etapie oceny formalno-merytorycznej dla Działania 6.5 Kształcenie zawodowe.
7. Nr 8/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów dostępu i premiujących dla projektów składanych w sposób konkurencyjny dla Działania 6.13 Usługi społeczne i zdrowotne.
8. Nr 9/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów składanych w sposób konkurencyjny dla Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli (z wyłączeniem Działań 6.1 i 6.2).
9. Nr 10/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów składanych w sposób niekonkurencyjny dla Priorytetu 6 Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli (z wyłączeniem Działań 6.1 i 6.2).
10. Nr 11/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw Instrumentów Terytorialnych Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.
11. Nr 12/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw zasad horyzontalnych.
12. Nr 13/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie powołania Grupy Roboczej do prac nad Regulaminem Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.
13. Nr 14/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.
14. Nr 15/KM FEWL/2023 z dnia 23.05.2023 r. w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw Priorytetu I Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

Przedmiotowe dokumenty dostępne są na stronie internetowej Programu pod adresem: www.rpo.lubuskie.pl

Załączniki do protokołu:

1. Lista uczestników II posiedzenia Komitetu Monitorującego Programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027.

Protokół sporządził/a:

Aleksander Jodkowski

Jolanta Feruś

Departament Instytucji Zarządzającej

Zielona Góra, 16 czerwca 2023 r.

Zatwierdzam:

Przewodniczący Komitetu Monitorującego
program Fundusze Europejskie dla
Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]

Załącznik do protokołu

LISTA OBECNOŚCI

II Posiedzenie Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, 23.05.2023 r.

Osoby uczestniczące stacjonarnie w posiedzeniu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027:

1. Marcin Jabłoński – IZ FEWL 2021-2027
2. Łukasz Porycki – IZ FEWL 2021-2027
3. Sylwia Pędzińska – IZ FEWL 2021-2027
4. Monika Zielińska – IZ FEWL 2021-2027
5. Daniel Roguski – IZ FEWL 2021-2027
6. Joanna Ejsmont – IZ FEWL 2021-2027
7. Adam Misiaszek – IZ FEWL 2021-2027
8. Mirosław Glaz – IZ FEWL 2021-2027
9. Sławomir Kotylak – IZ FEWL 2021-2027
10. Bartłomiej Kobiernik – IZ FEWL 2021-2027
11. Bogumiła Ewa Jaske – IZ FEWL 2021-2027
12. Mirosława Dulat – IZ FEWL 2021-2027
13. Jarosław Flakowski – IZ FEWL 2021-2027
14. Magdalena Balak-Hryńkiewicz – IZ FEWL 2021-2027
15. Izabella Staszak – Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
16. Józef Piotrowski - Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej
17. Tomasz Sielicki – Związek Miast Polskich
18. Joanna Piątek – Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze
19. Krzysztof Kaliszuk – MOF Zielonogórsko-Nowosolski
20. Mateusz Karkoszka – MOF Gorzowa Wielkopolskiego
21. Remigiusz Lorenz – MOF Świebodzin – Międzyrzecz
22. Małgorzata Czaplinska – MOF Świebodzin – Międzyrzecz
23. Agnieszka Laskowska – Skup – Instytucja Koordynująca ds. RP
24. Marcin Mrugalski – Uniwersytet Zielonogórski
25. Marzena Konrad – Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych
26. Ksawery Topczewski – Forum Związków Zawodowych
27. Konrad Woźniak – Pracodawcy RP
28. Dorota Mikielska – Konfederacja LEWIATAN
29. Karol Mazur – Związek Rzemiosła Polskiego
30. Łukasz Rut – Związek Przedsiębiorców i Pracodawców
31. Radosław Flügel – Związek Przedsiębiorców i Pracodawców
32. Ireneusz Zmora – Federacja Przedsiębiorców Polskich
33. Kamila Sz wajkowska – Zachodnia Izba Przemysłowo – Handlowa w Gorzowie Wlkp.
34. Aleksandra Głazowska – Zachodnia Izba Przemysłowo – Handlowa w Gorzowie Wlkp.

35. Joanna Zielińska – Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej
36. Agnieszka Pożniak – Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej
37. Adam Szulczewski – Fundacja na Rzecz Collegium Polonicum
38. Leonard Pietrow – Fundacja Zielonej Doliny Odry i Warty
39. Małgorzata Jaskulska – Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego
RONDO
40. Ilona Motyka – Lubuskie Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet BABA
41. Agnieszka Chyrc – Stowarzyszenie INSTYTUT RÓWNOŚCI
42. Kacper Kubiak - Stowarzyszenie INSTYTUT RÓWNOŚCI
43. Tomasz Lehman – Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka
44. Sławomir Stańczak – Federacja Lubuskich Organizacji Pozarządowych
45. Jarosław Marciniak – Fabryka Aktywności Młodych
46. Agnieszka Bajorek-Brzezińska – Krajowa Administracja Skarbowa
47. Agnieszka Opalińska – Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego
48. Jakub Piosik – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze
49. Sergiusz Łukasiewicz – Rzecznik Funduszy Europejskich
50. Małgorzata Mizera – Wołowicz – IZ FEWL 2021-2027

Osoby uczestniczące on-line w posiedzeniu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027:

1. Aneta Sobotka – Komisja Europejska
2. Katarzyna Glowacka – Rochebonne – Komisja Europejska
3. Iwona Brzozowska – Związek Powiatów Polskich
4. Bogusław Kierus – Konwent Powiatów Województwa Lubuskiego
5. Sylwia Łażniewska – Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego
6. Mariusz Olejniczak – Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego
7. Magdalena Augustyniak – MOF Żary- Żagań
8. Bogusław Motowidełko – NSZZ „Solidarność”
9. Hanna Harasimiuk – Instytucja Koordynująca ds. EFS+
10. Piotr Wójcicki – Ministerstwo Finansów
11. Jarosław Nieradka – Konfederacja LEWIATAN
12. Katarzyna Sylwanowicz – Lokalna Grupa Działania Zielone Światło
13. Dorota Augustyniak – Lokalna Grupa Działania Zielone Światło
14. Daniel Olejniczak – Stowarzyszenie Pracowników Służb Społecznych Krąg
15. Magdalena Bobryk – Federacja Lubuskich Organizacji Pozarządowych
16. Łukasz Pietrzak – Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
17. Honorata Piwowska – Ministerstwo Finansów